CAMM AleVgacirelL DEAREVIS
,

g -
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000
E-mail: contato(iicamaraareias.so.gov .)r

r=k 	L.W

INDICAÇÃO N° 172/2013

INDICO, nos termos regimentais, à Presidência

desta Casa de Leis, o estudo da possibilidade de se atualizar o

Regimento Interno desta Casa de Leis, mormente o sistema de discussão

e votação dos requerimentos.

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2013.

*
liew. .

Ali • JOSÉ
-reador PT 	• 	 ,,,,----,,,

-  T.

JUSTIFICATIVA Ç\ ç ''..:-1•,,, '._ \. 91. >

Considerando que, o Regim t43,--lii-t no dessa

Casa de Leis foi elaborado há muito tempo;

Considerando que, há atualizações a serem feitas,

para que, o andamento das sessões seja mais dinâmico;

Considerando que, a maioria dos Regimentos

Internos das cidades ao redor foram baseados em exemplos de cidades

com realidade diferente da nossa;

cid .*AM meWslicimAw -fts
rA■ 	 ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000
.40t, E-mail: contato tí camaraareias.sp.gov.br

Considerando a necessidade de adaptação a novos

tempos, novas demandas e novas necessidades, é que apresento a

presente Indicação.

2